
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2023 a
las 15:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diferentes materiales para el Área de Servicios Operativos, Régimen
Interior, Playas y Fiestas.

Valor estimado del contrato 855.123,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.562,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.150,78 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.
03410000 - Madera.
14711000 - Hierro.
30197600 - Papel y cartón elaborados.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
37800000 - Artículos para trabajos artesanales y artísticos.
39298900 - Artículos de decoración diversos.
39830000 - Productos de limpieza.
44111000 - Materiales para obras de construcción.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44221100 - Ventanas.
44221111 - Unidades de doble acristalamiento.
44316000 - Ferretería.
44470000 - Productos de hierro fundido.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Los materiales serán entregados en los S.S.O.O, en Camino San Rafael 99, cuando sea necesario y, a petición del RMC,
la contratista deberá suministrarlos a pie de obra o en las sedes municipales que se le indiquen.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Suministro de materiales de limpieza.

Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de desierto de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 02/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c80b7dfe-f950-4173-a121-656277bf5e74


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Lote 2- Suministro de materiales de electricidad.

Presupuesto base de licitación
Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de desierto de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 02/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3- Suministro e instalación de materiales de cristalería.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.371,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de desierto de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 02/06/2023

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6- Suministro de materiales de hierro.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de desierto de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 02/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7- Suministro de materiales de madera.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de desierto de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 02/06/2023

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura del Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2023 a las 08:30 horas
Esta fecha es aproximada. Se publicará en el apartado
“Otros documentos” del Perfil de contratante, la fecha y
hora exacta de apertura

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por videoconferencia y emitida por YOUTUBE en la siguiente dirección:
https://www.youtube.com/c/AyuntamientodeMálagaDirecto

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiM8LDRF%2BfOmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 079-238456
Fecha de publicación 21/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238456-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Mejoras

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yiM8LDRF%2BfOmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238456-2023:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000011075110 |  2023-808727 | Wed, 07 Jun 2023 15:39:11:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148136643946802098338441636553244901888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


